МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА »САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 26 января 2026г. № 44 -о/д
с Кольцово

О создании совета
по питанию

Во исполнение совместного приказа Министерств образования, науки и молодежи
РеспубликиКрым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и
городуСевастополю от 24.12. 2014г. № 412/102 «Об утверждении методических
рекомендаций поорганизации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях
Республики Крым»,приказом управления образования администрации Сакского района
Республики Крым от08.08.2018г. № 490 «О внесении изменений в Постановление
администрации Сакского районаРКот 11.01.2016 г. № 1 «ОБ утверждении Порядка
обеспечения питания воспитанников и учащихсямуниципальных дошкольных и
общеобразовательных организаций Сакского района», всоответствии с Положением о совете
по контролю за организацией питания вМБОУ «Кольцовская средняя школа», утвержденным
приказом по школе от 30.12.2020г № 292,с целью координации направления по организации
питания обучающихся, воспитанниковобеспечения качества питания в школе и
структурномподразделении МБОУ «Кольцовская средняя школа»Сакского района
Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать совет по питанию в школе с 26января
202\6 г.в следующем составе:
— председатель комиссии — Фадеева М.В. , директор
— члены комиссии: Андреева И.А. заместитель директора по воспитательной работе;
—представитель родительского комитета Чернякова Оксана Николаевна.

2. Совет по питанию в структурномподразделении МБОУ «Кольцовская средняя школа» -
детский сад «Капитошка» с 01 сентября2024 г.в следующем составе:
— председатель комиссии —Мамбетова Ж.М.- заместитель директора по дошкольному
образованию;
- члены комиссии:
—Ивахина О.В.;
— Муратова Э.И..- представитель родительского комитета(по согласованию)

3. Совету по питанию:
3.1Создать условия, обеспечивающее полноценное питание детей, как основного фактора
охраны их здоровья,в соответствии с утвержденным приказом по школе от26.января 2026
года № 40 о/д «Об организации питания»; планом работы совета по питанию вшколе,

детском саду на 2025/2026 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Фадеева

С приказом ознакомлены:
Мамбетова Ж.М ____________________ «_____»____________2026 г.
Малицкая Е.В. ____________________ «_____»____________2026 г.
Ульданова Д.Т. ____________________ «_____»____________2026 г.
Ивахина О.В. ____________________ «_____»____________2026 г.
Халиляева Д.Т. ____________________ «_____»____________2026 г.
Даровая Ю.Е._ ____________________ «_____»____________2026 г.
Бессонова Ю.А. ___________________ «_____»___________2026г
Дудкина В.М. ___________________